ПРОЕКТ

	           [image: C:\Documents and Settings\User\Local Settings\Temporary Internet Files\Content.Word\герб города.tif]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» октября 2024 года № ______
пгт. Свободный

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей
в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный от 25.03.2024 № 131

В соответствии со статьей 101 Закона Свердловской области
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный от 25.03.2024 № 131, изменения, изложив подпункт 7 пункта 28 раздела 2 в следующей редакции:
«7) документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей: внеочередное, первоочередное, преимущественное право на предоставление места в дошкольной организации (при необходимости).
Подтверждение статуса многодетной семьи осуществляется путем предъявления удостоверения единого образца, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, или с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 года № 1725-р, в порядке, утвержденном Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации в соответствии с пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 года № 1725-р.».
	2. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и
на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Глава городского округа ЗАТО Свободный		                           А.В. Иванов
image1.png